РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
г. УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
369301,  КЧР, Усть-Джегутинский муниципальный район, г. Усть-Джегута
ул. Балахонова, д.13, тел./факс (87875) 7-44-08
e-mail: MOUShkola5@yandex.ru
сайт:  https://moushkola5.kchrschool.ru/

 ПРИКАЗ

 08.11.2022г.                                                                                                           № 243
                                                       г. Усть-Джегута

[bookmark: _GoBack]О проведении пробного итогового сочинения (изложения) для обучающихся 11 класса МБОУ «СОШ а.Кызыл-Кала»

        В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» ФЗ «Об образовании» № 273 от 29.12.2012 г, на основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 5 августа 2014 г. № 923 «О внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013г. № 1400», в целях определения степени готовности учащихся 11 класса  школы к прохождению государственной итоговой аттестации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробное итоговое сочинение (изложение) 09 ноября 2022 года для апробации технологии проведения итогового сочинения как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение пробного итогового сочинения заместителя директора по УР Бондаренко О.М.
3. Ответственной за организацию и проведение пробного итогового сочинения (изложения) Бондаренко О.М. обеспечить:
· информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения пробного итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с результатами пробного итогового сочинения (изложения);
· единые бланки для написания пробного итогового сочинения (изложения);
· техническую поддержку проведения пробного итогового сочинения (изложения), в том числе в соответствии с требованиями Технического регламента проведения итогового сочинения (изложения) на платформе Умскул;
· получение темы сочинений и информационную безопасность через личные кабинеты учащихся на платформе Умскул;
· орфографическими словарями при проведении пробного итогового сочинения (изложения); при необходимости - лекарством и питанием.
4. Определить состав организаторов в аудитории для проведения пробного итогового сочинения (изложения) в следующем составе:
· учитель начальных классов, Алиева Э.Х.;
· учитель начальных классов, Салпагарова Ф.Я.;
организаторов вне аудитории:
-  учитель физической культуры, Чомаев А.Я.;
- учитель английского языка, Семенова З.М.
5. Назначить техническим специалистом по подготовке и проведению пробного итогового сочинения Айбазову А.В., учителя информатики.
6. Техническому специалисту вместе с учащимися в 09.00ч. по промокоду получить темы с платформы Умскул, после окончания написания пробного сочинения (изложения) загрузить работы в личные кабинеты учащихся.
7. Бондаренко О.М. ознакомить педколлектив со справкой об итогах проведения пробного ИС.
8. Ответственным  руководствоваться  Методическими рекомендациями  по организации и проведению итогового сочинения (изложения)  в 2022-2023 учебном году от 28.10.2022 № 04-411.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

               Директор                                                               Х.Ш.Узденова

	С приказом ознакомлены
и согласны:
	Подпись
	         Фамилия  И.О.
	Дата

	   Бондаренко О.М.

	   Айбазова А.В.

	   Алиева  Э.Х.

	  Салпагарова Ф.Я.

	   Балаева Х.Ю.

	   Семенова З.М.

	   Чомаев А.Я.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО

-

ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ

-

ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

г. УСТЬ

-

ДЖЕГУТЫ»

_____________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________

369301,  КЧР, Усть

-

Джегутинский муниципальный район, г. Усть

-

Джегута

ул. Балахонова, д.13, тел./факс

(87875) 7

-

44

-

08

e

-

mail:

MOUShkola5@yandex.ru

сайт

:

https

://

moushkola

5.

kchrschool

.

ru

/

ПРИКАЗ

08.11

.2022

г.

№

243

г. Усть

-

Джегута

О

проведении пробного итогового

сочинения (изложения) для

обучающихся 11 клас

са МБОУ

«СОШ а.Кызыл

-

Кала

»

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» ФЗ «Об образовании» № 273

от 29

.12.2012 г, на основании

Приказа Министерства образования и науки РФ

от 5 августа 2014 г. № 923 «О внесении изменений в Порядок проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства

образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013г. № 1400», в

целях

определения степени готовности учащихся 11 класса  школы к

прохождению государственной итоговой аттестации

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Провести пробное итоговое сочинение (изл

ожение)

09

но

ября 2022

года для апробации технологии проведения итогового сочинения как

условия допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования.

2.

Назначить ответственным за организацию и проведение про

бного

итогового сочинения заместителя директора по УР Бондаренко О.М.

3.

Ответственной за организацию и проведение пробного итогового

сочинения (изложения) Бондаренко О.М. обеспечить:

-

информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о срока

х проведения пробного итогового

сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с

результатами пробного итогового сочинения (изложения);

-

единые бланки для написания пробного итогового сочинения

(изложения);

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   КАРАЧАЕВО - ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА   УСТЬ - ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5   г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»   _____________________________________________________________________________________________________________________________ ______________________________   369301,  КЧР, Усть - Джегутинский муниципальный район, г. Усть - Джегута   ул. Балахонова, д.13, тел./факс   (87875) 7 - 44 - 08   e - mail:  MOUShkola5@yandex.ru   сайт :   https :// moushkola 5. kchrschool . ru /         ПРИКАЗ            08.11 .2022 г.                                                                                                             №   243                                                                 г. Усть - Джегута                                          О   проведении пробного итогового  сочинения (изложения) для  обучающихся 11 клас са МБОУ  «СОШ а.Кызыл - Кала »                В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и  ответственность образовательной организации» ФЗ «Об образовании» № 273  от 29 .12.2012 г, на основании  Приказа Министерства образования и науки РФ  от 5 августа 2014 г. № 923 «О внесении изменений в Порядок проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам  среднего общего образования, утвержденный приказом  Министерства  образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013г. № 1400», в  целях  определения степени готовности учащихся 11 класса  школы к  прохождению государственной итоговой аттестации ,         ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Провести пробное итоговое сочинение (изл ожение)   09   но ября 2022   года для апробации технологии проведения итогового сочинения как  условия допуска к государственной итоговой аттестации по  образовательным программам среднего общего образования.   2.   Назначить ответственным за организацию и проведение про бного  итогового сочинения заместителя директора по УР Бондаренко О.М.   3.   Ответственной за организацию и проведение пробного итогового  сочинения (изложения) Бондаренко О.М. обеспечить:   -   информирование обучающихся и их родителей (законных  представителей) о срока х проведения пробного итогового  сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с  результатами пробного итогового сочинения (изложения);   -   единые бланки для написания пробного итогового сочинения  (изложения);